
 

Engelsiz Üniversite Projesi Sonuç Raporu 

 

Akdeniz Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Öğretmenliği Programı kapsamında 

yürütülen Toplumsal Duyarlılık ve Katkı Projeleri Dersi çerçevesinde gerçekleştirilen 

“Engelsiz Üniversite” projesi, görme yetersizliği olan üniversite öğrencilerinin kampüs 

yaşamına daha bağımsız ve güvenli bir şekilde katılabilmelerini desteklemek amacıyla 

planlanmış ve uygulanmıştır. Proje kapsamında çalışmalar, Akdeniz Üniversitesi kampüsünde 

yer alan tüm akademik ve idari birimleri kapsayacak şekilde yürütülmüş olup hedef kitleyi 

görme yetersizliği olan özel gereksinimli üniversite öğrencileri oluşturmuştur. Proje sürecinde 

üniversite öğrencileri, danışman öğretim elemanlarının rehberliği doğrultusunda kampüs 

içerisindeki önemli fiziksel mekânlar (fakülteler, kütüphane, yemekhane, idari birimler ve 

sosyal alanlar gibi) arasındaki mesafeleri incelemiş, yön ve adım sayısı bağlamında ayrıntılı 

ölçümler gerçekleştirmiştir. Elde edilen veriler sistematik biçimde kayıt altına alınmış ve görme 

yetersizliği olan bireylerin kullanabileceği uygun bir programa aktarılarak kampüs içi yön 

bulma ve hareket etme süreçlerini kolaylaştıracak bir veri altyapısı oluşturulmuştur. Bu çalışma 

sayesinde görme yetersizliği olan öğrencilerin kampüs içindeki farklı birimlere ulaşırken yön 

bulma, mesafe tahmini ve bağımsız hareket etme becerilerinin desteklenmesi hedeflenmiştir. 

Proje sonunda elde edilen sonuçlar, görme yetersizliği olan öğrencilerin kampüs içinde 

bağımsız olarak seyahat edebilmelerine katkı sağlayacak önemli bir erişilebilirlik çalışmasının 

ortaya konduğunu göstermiştir. Ayrıca hedef kitlede yer alan öğrenciler tarafından 

gerçekleştirilen uygulamanın yararlı bulunduğu ve proje kapsamında sunulan destek 

hizmetlerinden memnuniyet duyulduğu ifade edilmiştir. Bu yönüyle “Engelsiz Üniversite” 

projesi, yükseköğretim kurumlarında erişilebilirlik uygulamalarının geliştirilmesine katkı 

sağlayan, görme yetersizliği olan bireylerin bağımsız yaşam becerilerini destekleyen ve 

kapsayıcı üniversite anlayışının güçlendirilmesine hizmet eden önemli bir toplumsal katkı 

çalışması olarak değerlendirilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


